
ZARZĄDZENIE NR 137 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 

Na podstawie art. 222 pkt.4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305) oraz § 11 pkt 3 uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we 
Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Września na rok 2021 dokonuje się zmian: 

1. 1) Dochody budżetu wynoszą 245.329.461,22 zł w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 239.935.916,44 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.393.544,78 zł. 

2) Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 70.744.159,71 zł. 

2. 1) Wydatki budżetu wynoszą 294.707.396,18 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 237.731.348,31 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 56.976.047,87 zł. 

2) Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 70.744.159,71 zł. 

3. Zmniejsza się rezerwę celową majątkową budżetu o kwotę 100.000,00 zł i przenosi się środki na wydatki 
majątkowe w rozdziale 70005. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 137
z dnia 2021-09-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 11 061,002 676 445,98 2 687 506,98

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej 

85213 -3 300,0076 800,00 73 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 -3 300,0076 800,00 73 500,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 14 361,00238 998,44 253 359,44

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 14 361,0043 135,00 57 496,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 21 824,0050 000,00 71 824,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 21 824,0050 000,00 71 824,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet
państwa w ramach programów rządowych 

2040 21 824,000,00 21 824,00

RAZEM DOCHODY 32 885,00245 296 576,22 245 329 461,22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 137
z dnia 2021-09-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 14 361,00583 123,00 597 484,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 14 361,0043 135,00 57 496,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 14 361,0043 135,00 57 496,00

RAZEM DOCHODY 14 361,0070 729 798,71 70 744 159,71

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 137
z dnia 2021-09-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa700 100 000,003 670 420,00 3 770 420,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 100 000,003 670 420,00 3 770 420,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 1 290 500,001 190 500,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

100 000,00 1 290 500,001 190 500,00

Różne rozliczenia758 -100 000,003 215 260,00 3 115 260,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -100 000,003 197 860,00 3 097 860,00

Wydatki majątkowe -100 000,00 755 000,00855 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-100 000,00 755 000,00855 000,00

Oświata i wychowanie801 0,0074 328 970,18 74 328 970,18

Szkoły podstawowe80101 13 363,0046 823 797,00 46 837 160,00

Wydatki bieżące 3 463,00 46 576 260,0046 572 797,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-12 900,00 5 717 667,005 730 567,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-7 845,00 644 526,00652 371,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

24 208,00 38 802 687,0038 778 479,00

Wydatki majątkowe 9 900,00 260 900,00251 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

9 900,00 260 900,00251 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -17 063,001 853 636,00 1 836 573,00

Wydatki bieżące -17 063,00 1 836 573,001 853 636,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

550,00 38 592,0038 042,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-17 613,00 1 717 658,001 735 271,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 -50 000,001 795 805,00 1 745 805,00

Wydatki bieżące -50 000,00 1 745 805,001 795 805,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-50 000,00 1 592 196,001 642 196,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 3 700,002 398 940,00 2 402 640,00

Wydatki bieżące 3 700,00 2 402 640,002 398 940,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 000,00 79 028,0076 028,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

700,00 2 056 341,002 055 641,00

Pozostała działalność80195 50 000,00867 793,00 917 793,00

Wydatki bieżące 50 000,00 917 793,00867 793,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

50 000,00 752 793,00702 793,00

Ochrona zdrowia851 0,001 691 843,06 1 691 843,06

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,001 579 843,06 1 579 843,06

Wydatki bieżące -150 000,00 829 843,06979 843,06

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-150 000,00 643 393,06793 393,06

Wydatki majątkowe 150 000,00 750 000,00600 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

150 000,00 750 000,00600 000,00

Pomoc społeczna852 11 061,0015 190 967,86 15 202 028,86

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej 

85213 -3 300,0082 800,00 79 500,00

Wydatki bieżące -3 300,00 79 500,0082 800,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-3 300,00 79 500,0082 800,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 14 361,007 519 671,72 7 534 032,72

Wydatki bieżące 14 361,00 7 534 032,727 519 671,72

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

212,00 689 239,42689 027,42

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

14 149,00 125 646,00111 497,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 21 824,003 000 769,00 3 022 593,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 21 824,0080 000,00 101 824,00

Wydatki bieżące 21 824,00 101 824,0080 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

21 824,00 101 824,0080 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0032 647 937,24 32 647 937,24

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 0,004 929 789,91 4 929 789,91

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 4 133,00 4 537 833,004 533 700,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 133,00 4 537 833,004 533 700,00

Wydatki majątkowe -4 133,00 391 956,91396 089,91

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-4 133,00 391 956,91396 089,91

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,005 730 611,57 5 730 611,57

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,003 022 966,57 3 022 966,57

Wydatki bieżące 0,00 2 692 966,572 692 966,57

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 200,00 444 166,57439 966,57

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-4 200,00 23 800,0028 000,00

RAZEM WYDATKI 32 885,00294 674 511,18 294 707 396,18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 2A do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 137
z dnia 2021-09-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 14 361,00583 123,00 597 484,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 14 361,0043 135,00 57 496,00

Wydatki bieżące 14 361,00 57 496,0043 135,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

212,00 850,00638,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

14 149,00 56 646,0042 497,00

RAZEM WYDATKI 14 361,0070 729 798,71 70 744 159,71

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4F184-35BF-45AC-8328-BFA3E561732D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1A
	Załącznik 2
	Załącznik 2A
	Załącznik 3

